‐1‐

NPO 法人御殿場市体育協会だより 【発行・編集】

NPO法人御殿場市体育協会
御 殿 場 市 茱 萸 沢 6 5 8 - 4
（ 御 殿 場 市 陸 上 競 技 場 内 ）
T E L  ０ ５ ５ ０ － ８ ０ － ５ ５ ６ ６
F A X  ０ ５ ５ ０ － ８ ０ － ５ ５ ６ ７
U R L    h t t p : / / g t k . j p /
E - m a i l   i n f o @ g t k . j p

第３７号 令和３年１月

に名称が変わります
 本協会は、昭和 30 年の「御殿場市体育協会」創立以来、平成 14 年からは「NPO 法人御殿場

市体育協会」として活動を進めてまいりましたが、令和３年４月１日より「御殿場市スポーツ協会」

に改名し新たな一歩を踏み出してまいります。

近年は、生涯を通じて自主的にスポーツを楽しんだり、スポーツを通じて地域交流や国際交流を

図ったりといったスポーツの役割や価値が広く見直されるようになりました。そこで、「体育」を

より広義の「スポーツ」という言葉で捉え、時代に即した名称に変更いたします。

今後も、御殿場市のスポーツという文化を後世へと継承していくため、力強く、しなやかに様々

な事業に取り組んでまいりますので、変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

‐2‐

.

依田来巳選手 吉田 響選手 中森紗南選手

市町駅伝通算５回出場の選手です。
おめでとうございます！

【2 時間 12分 7秒の好タイムで準優勝】

【御殿場警察署から応援Tシャツを頂きました】

「第２１回静岡県市町対抗駅伝競走大会」を振り返って
御殿場市チーム監督  滝口 兼光

 監督としての３年目は、御殿場市にとって“３連覇”の期待のかかる大会と
なりました。しかし、昨年２時間９分２９秒というとんでもない大会新記録を
出した選手が７人入れ替わり、コロナ禍の中で春から夏まで練習ができなかっ
たこと等もありましたが、ようやく９月からスタートすることができました。

選手は一生懸命練習し、本番の大会でも持てる力を出しきって頑張って走
ってくれました。感謝感激です。
 ２時間１２分７秒という今年の記録は、昨年までなら優勝できた記録であ
り、過去３番目の好タイムでした。しかし今年度の大会は、浜松市が小・中学
生の全区間で区間賞を取るという結果から、浜松市が素晴らしい取り組みをし
てきたと思います。
 浜松北部に敗れた瞬間は本当に悔しい気持ちがありました。３連覇は逃しま
したが、力を出し切っての準優勝！浜松北部・南部や静岡市、富士市などの強
豪チームと互角以上に走ってくれた御殿場市チームの選手を大いに讃えたい
です。
 今年は練習期間が短くなりましたが、小学生・中学生・高校生と、コーチや
保護者が一緒になって走る等、３年間で一番内容の濃い練習ができました。こ
の“チームごてんば”の雰囲気は最高でした。
 次年度、浜松市の全国ランキング上位の選手たちに勝つことは大変なことで
すが、御殿場市チーム、“雑草魂”でチャレンジしたいと思います。
 応援ありがとうございました。

併催事業 小学生 1500ｍ競走

【芹澤大心選手 4分 52 秒 31】

【加部 環選手 5分 12 秒 48】

準優勝おめでとう！

‐3‐

ボウリング協会
第３６回静岡県シニアボウリング選手権大会 優勝

第４５回静岡県ボウリング選手権大会 第３位

馬島義和（御殿場パークレーンズクラブ）

テニス協会
ヨネックスレディースチャレンジカップ 2020

静岡大会 優勝

勝又彩美（ミナミテニスクラブ）※写真右

加藤千晶（ミナミテニスクラブ）※写真左

功 労 章

鈴木秀明（野 球 連 盟）  志賀義秀（ソフトボール協会）

長田忠臣（空手道連盟）  田代 悟（テニス協会）

鈴木陽子（弓 道 連 盟）

優秀選手章 ※所属は令和２年３月時点のものです。

馬場大翔（御殿場中学校・陸上競技協会）

○第４１回東海中学校総合体育大会陸上競技大会 男子３０００ｍ 優勝

○天皇杯第２５回全国都道府県対抗男子駅伝競走大会 第６区 区間５位

森 彩純（御殿場中学校・陸上競技協会）

○皇后杯第３８回全国都道府県対抗女子駅伝競走大会 第８区  区間４位

岡﨑愛佳（御殿場西高等学校・空手道連盟）

○第１８回アジアジュニア＆カデット U-１２空手道選手権大会

            女子組手ジュニアー４８㎏級 優勝

勝又賢寛（テニス協会）

○第８１回全日本ベテランテニス選手権大会 男子４０歳以上ダブルス  準優勝

○ベテラン JOP ランキング男子ダブルス４０歳以上 2019 年９～１０月  第１位

田原遼太郎（南中学校・テニス協会）

 ○第４６回全国中学生テニス選手権大会 男子ダブルス 第３位

青木琉莞（南中学校・テニス協会）

 ○第４６回全国中学生テニス選手権大会 男子ダブルス  第３位

優秀チーム章 ※所属は令和２年３月時点のものです。

御殿場中学校女子駅伝部（陸上競技協会）

〇令和元年度全国中学体育大会第２７回全国中学校駅伝大会 第１０位

（監督）舩津拓也

（選手）森 彩純・猪頭冬花・中村由奈・長田彩沙

當房心瑠・眞野優実・松井萌夏・長江羽夏

御殿場西高等学校空手道部女子（空手道連盟）

〇令和元年度全国高等学校総合体育大会空手道競技大会

  女子団体組手 優勝   女子学校対抗総合 優勝

（監督）細矢真人

（選手）倉井 凛・福島愛理・斉藤小茉理

福元結衣子・岡﨑愛佳・推比野咲瑠・山田都妃

第４８回体育章
永年にわたり体育・スポーツの振興に貢献された方、昨年度の県・
全国大会で優秀な成績をおさめた選手・チームに体育章をお贈り
しています。おめでとうございます。

少林寺拳法協会
第５４回少林寺拳法全日本学生大会

単独演武男子２段の部 優勝

遠藤健太郎（国際武道大学）

空手道連盟
2020 静岡県少年少女空手道競技大会

《形の部》

小学２年女子 第１位 赤池胡音（泊親会 SKC）

小学６年男子 第２位 赤池佑太（泊親会 SKC）

《組手の部》

小学３年女子 第２位 麻畑理桜（泊親会 SKC）

第 15 回静岡県空手道連盟中学１・２年生選抜大会

及び中学３年生親善大会

《形の部》

中学２年男子 第３位 勝亦創一朗（御殿場西支部）

中学３年女子 第１位 倉岡穂乃花（泊親会 SKC）

中学３年女子 第２位 江藤凪沙（泊親会 SKC）

《組手の部》

中学３年女子 第２位 遠藤友莉奈（泊親会 SKC）

クレー射撃協会

トラップ個人 B クラス 第３位 芹澤光春

スキート個人    第２位 小谷彰紀

県大会、全国大会で活躍された体育協会加盟団体の選手をご紹介します。

 御殿場少年剣道スポーツ少年団は、永年の活動が認められ文部科学省から生涯スポー
ツ優良団体として表彰されました。昭和 42 年に発足し、「剣は心なり、心正しかれば、
剣また正しからず」の基本理念に基づき、市内の剣道の発展と次代を担う子ども達の健
全育成に努めて活動してきました。近年団員数が減少していますが、剣道の稽古の他に
も市民芸術祭や地元イベントで演武を披露する等、活動は多岐にわたっています。

生涯スポーツ優良団体表彰「御殿場少年剣道スポーツ少年団」

‐4‐

 令和２年度特別会員名簿 （順不同）

新規特別会員
今年度の新規特別会員をご紹介します。（順不同）
ご協力ありがとうございます。体育協会にご賛同いただける方はご一報ください。

ご賛同いただき

ありがとうございます
体育協会は皆様に

支えられています。

編
集
委
員

大
谷

康
雄

滝
口

兼
光

勝
又

良
紀

伴
野

和
彦

石
垣

英
寿

横
山

永

高
野

甫

根
上

典
子

勝
間
田
敦
子

事

務

局

ホームページ QR コード⇒